EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL

O Presidente do SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS NO ESTADO DE MATO

GROSSO – OCB/MT, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca as Cooperativas

associadas, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária Digital, a ser realizada, para fins legais, nas

instalações da sua sede, à Rua Engenheiro Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro (Antiga Rua Dois), S/N.º ,

Quadra 4, Lote 3, Setor A - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT, CEP: 78049-050, no dia 14 de Julho

de 2023 às 14H00 (quatorze horas) em primeira convocação, com a presença da maioria absoluta das

Associadas; e às 15H00 (quinze horas) em segunda e última convocação, com a presença de no mínimo 10

(dez) Associadas, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) Apreciação e deliberação sobre a proposta de Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho
2022-2024, no âmbito das cooperativas do Estado de Mato Grosso;

2) Autorização para a Diretoria da OCB/MT negociar e firmar Termo Aditivo à Convenção Coletiva de
Trabalho;

3) Autorização para a Diretoria da OCB/MT, em caso de infrutíferas as negociações, representar as
cooperativas em eventual Dissídio Coletivo junto à Justiça do Trabalho;

4) Remuneração da Presidência.

NOTA:

1. As informações e instruções para participação da assembleia geral extraordinária na modalidade

digital estarão disponíveis no sítio: https://ocb.ocbmt.coop.br/institucional/assembleia-geral/8108

Cuiabá, 30 de junho de 2023.

ONOFRE CEZÁRIO DE SOUZA FILHO
Presidente da OCB/MT

https://ocb.ocbmt.coop.br/institucional/assembleia-geral/8108